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Classif. Dorsal Atleta Nac. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real 20 km 35 km T/km
1º 207 Aroa Seijo ESP V 45 .Indiv /fo 3:06:38 3:06:31 1:33:02 2:36:56 04:25
2º 186 Karolina Waśniewska POL V 40 .Indiv /fo 3:11:12 3:11:10 1:33:54 2:39:51 04:32
3º 333 Evelina Pinta LAT sub 23 .Indiv /fo 3:13:51 3:13:51 1:32:03 2:41:27 04:36
4º 111 Anna Wysoczańska POL Sénior .Indiv /fo 3:16:14 3:16:14 1:31:41 2:41:41 04:39
5º 302 Raquel Alves POR V 55 .Indiv /fo 3:19:45 3:19:42 00:00:00 2:43:50 04:44
6º 325 Maryna Shapovalova UKR V 35 .Indiv /fo 3:25:34 3:25:32 1:33:34 2:46:30 04:52
7º 235 Judit Varga HUN Sénior .Indiv /fo 3:33:44 3:33:40 1:40:16 2:56:44 05:04
8º 189 Hélène Dutt FRA Sénior .Indiv /fo 3:38:03 3:37:52 1:41:29 2:58:17 05:10
9º 64 Agnieszka Woch POL V 50 .Indiv /fo 3:40:40 3:40:35 1:42:41 00:00:00 05:14

10º 82 Anetta Klimowska POL V 45 .PLAW 3:41:19 3:41:01 1:47:02 3:05:08 05:14
11º 40 Marija Lipus SLO V 40 .SDM 3:41:52 3:41:40 1:45:00 3:04:06 05:15
12º 182 Susana Alegria POR V 45 CDCPM 3:48:33 3:48:09 1:50:05 3:11:30 05:24
13º 127 Birgi Putkonen FIN V 55 .Indiv /fo 3:50:09 3:49:52 1:50:41 3:11:35 05:27
14º 226 Špela Kukovič SLO sub 23 .Indiv /fo 3:54:44 3:54:18 1:44:01 3:11:04 05:33
15º 24 Lina Jardim POR V 45 ADAM-M 3:56:39 3:56:17 1:46:57 3:14:21 05:36
16º 37 Carola Nell NED V 50 .GMH 3:57:29 3:57:23 1:50:00 3:15:53 05:38
17º 180 Claudia Bree GER V 50 .Indiv /fo 3:57:41 3:57:19 1:54:35 3:18:11 05:37
18º 239 Sophie Skehan IRL Sénior .GSR 3:58:27 3:58:11 1:53:35 3:17:54 05:39
19º 45 Petra Furlanic SLO V 40 .SDM 4:00:11 3:59:51 1:54:54 3:19:20 05:41
20º 135 Anna Pietraszuk IRL V 40 .Indiv /fo 4:01:26 4:00:57 1:50:28 3:17:33 05:43
21º 267 Barbara Czichy POL V 55 .WKBML 4:04:59 4:04:45 1:54:55 3:22:32 05:48
22º 120 Gabriela Silvestre POR Sénior .MDR 4:06:27 4:06:14 1:58:40 3:25:46 05:50
23º 157 Francesca Bava CAN Sénior .Indiv /fo 4:09:29 4:09:29 1:56:40 3:26:05 05:55
24º 38 Tamara Jonkman NED V 50 .GMH 4:12:51 4:12:44 1:50:01 3:24:42 05:59
25º 160 Izabela Boroń POL V 45 .Indiv /fo 4:13:28 4:12:57 1:55:06 3:26:29 06:00
26º 34 Kerstin Wonde GER V 55 .LLLD 4:14:29 4:14:24 1:58:53 3:29:26 06:02
27º 216 Tanja Poppensieker GER V 50 .Indiv /fo 4:17:31 4:17:19 2:02:44 3:33:46 06:06
28º 14 Elsa Segura Sousa POR V 50 GRCC 4:18:02 4:17:43 1:53:54 3:28:48 06:06
29º 256 Kochanowska Magdalena POL V 45 .Indiv /fo 4:20:26 4:20:16 1:57:45 3:32:27 06:10
30º 66 Grace Ennis COL Sénior .Indiv /fo 4:21:19 4:21:12 1:51:47 3:29:06 06:11
31º 69 Ludwika Rudolph GER V 60 DRESD 4:21:39 4:21:30 1:55:52 3:31:12 06:12
32º 56 Antonia Henneman NED V 60 .Indiv /fo 4:22:12 4:22:01 2:01:01 3:35:50 06:13
33º 237 Floriane Borgne FRA Sénior .Indiv /fo 4:26:08 4:25:35 2:08:23 3:41:52 06:18
34º 5 Rita Oliveira POR V 40 CDI-M 4:26:16 4:25:53 2:02:23 3:37:28 06:18
35º 229 Anna Kocielska POL V 35 .Indiv /fo 4:28:01 4:27:34 2:02:14 3:38:52 06:20
36º 112 Olivia Raftery IRL V 35 .Indiv /fo 4:28:07 4:27:44 1:56:56 3:35:14 06:21
37º 43 Slavka Petras SLO V 65 .SDM 4:29:03 4:28:44 1:58:56 3:38:47 06:22
38º 28 Heike Matthiesen GER V 45 .LAUF 4:29:16 4:28:57 2:02:27 3:40:58 06:22
39º 89 Michelle Grudzinski GBR V 45 .Indiv /fo 4:33:20 4:32:49 2:02:26 3:43:25 06:28
40º 155 Anna Gacka POL V 45 .Indiv /fo 4:34:04 4:33:56 1:52:02 3:39:23 06:30
41º 266 Jana Boot POR V 50 .Indiv /fo 4:35:05 4:35:02 2:05:54 3:44:35 06:31
42º 80 Heike Ebermann GER V 55 .Indiv /fo 4:36:16 4:35:54 2:08:11 3:49:17 06:32
43º 206 Päivi Rautiola FIN V 60 .Indiv /fo 4:39:31 4:39:06 2:11:59 3:50:53 06:37
44º 70 Madeleine Roberts GBR Sénior .Indiv /fo 4:42:18 4:42:09 2:09:38 3:49:31 06:41
45º 21 Sandra Pontes POR V 45 CDI-M 4:46:32 4:46:04 2:06:55 3:48:20 06:47
46º 52 Rosalina Gouveia POR V 45 CAMAD 4:47:42 4:47:14 2:09:06 3:49:23 06:48
47º 274 Mariia Kovshun UKR V 35 .Indiv /fo 4:48:31 4:47:51 1:58:30 3:47:32 06:49
48º 329 Teresa Almeida POR V 50 .P.RUN 4:50:56 4:50:47 2:07:41 3:49:27 06:53
49º 309 Agnieszka Zapart POL V 40 .Indiv /fo 4:54:36 4:54:23 2:09:29 4:01:57 06:59
50º 60 Nicola Ledingham GBR V 50 .Indiv /fo 4:55:52 4:55:44 2:06:27 3:58:34 07:01

RESULTADOS / results
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42 195 m

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00
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51º 47 Magda Kalan SLO V 55 .SDM 4:55:53 4:55:32 2:12:46 3:59:32 07:00
52º 128 Sharon Gwynn GBR V 50 .Indiv /fo 4:58:39 4:58:10 2:22:40 4:08:02 07:04
53º 30 Christiane Buske GER V 55 .LAUF 5:00:11 4:59:51 2:17:44 4:03:55 07:06
54º 234 Angelika Fanai-Nimmesgern GER V 60 GDC-M 5:02:05 5:01:46 2:18:49 4:10:13 07:09
55º 71 Mary Lu Dove USA V 40 .PELOT 5:11:21 5:10:53 2:23:12 4:14:00 07:22
56º 90 Lesley Barnard GBR V 55 .Indiv /fo 5:13:02 5:12:30 2:25:02 4:16:56 07:24
57º 41 Natasa Muzan SLO V 45 .SDM 5:16:31 5:16:20 2:18:38 4:16:20 07:30
58º 48 Justina Koprivsek SLO V 70 .SDM 5:26:36 5:26:17 2:23:29 4:25:03 07:44
59º 243 Dulce Marcos POR V 45 nf 5:46:05 5:45:58 2:27:01 4:45:04 08:12
60º 305 Eva Hau GER V 40 .Indiv /fo 5:50:09 5:49:47 2:30:53 4:42:28 08:17
61º 166 Donna Richards GBR V 55 .Indiv /fo 6:18:20 6:17:42 2:58:58 5:16:45 08:57

9999º 257 Yan Huang CHN V 55 .Indiv /fo DSQ 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 72 Charlene Laidley GBR V 40 .SERP DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
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1º 132 André Costa POR Sénior .CBRM 02:33:15 02:33:15 1:11:48 2:06:37 03:38
2º 268 Denis Prikulis LAT V 35 .Indiv /fo 2:40:25 2:40:25 1:12:58 00:00:00 03:48
3º 177 Acácio Quadrado POR V 50 IND-M 2:49:19 2:49:19 1:21:08 00:00:00 04:01
4º 163 José Gomes POR V 45 nf 2:49:36 2:49:36 1:19:54 2:20:48 04:01
5º 330 Ricardo Afonso POR V 45 .Indiv /fo 2:51:03 2:50:56 1:22:30 2:22:17 04:03
6º 184 João Almeida POR V 50 .TRUN 2:52:56 2:52:34 1:22:57 2:23:51 04:05
7º 164 Nuno Bela POR V 40 nf 2:56:54 2:56:54 1:24:45 2:26:57 04:12
8º 273 Rui Rodrigues POR V 50 CNSV 2:58:56 2:58:52 1:25:11 2:28:23 04:14
9º 291 Tamas Szunyog HUN V 35 .Indiv /fo 3:00:10 3:00:06 1:26:55 2:29:32 04:16

10º 141 Ricardo Fusco POR Sénior .SCS 3:00:45 3:00:43 1:26:04 2:30:24 04:17
11º 227 Rafael Pinto POR Sénior nf 3:01:31 3:01:31 1:25:26 2:30:07 04:18
12º 245 Iago Ferreiro ESP Sénior .Indiv /fo 3:04:32 3:04:32 1:28:35 2:33:19 04:22
13º 26 Jorge Policarpo POR V 55 MSC.L 3:04:48 3:04:45 1:28:34 2:33:51 04:23
14º 255 Stephen Mcglynn GBR V 45 .Indiv /fo 3:04:50 3:04:49 1:25:10 2:29:53 04:23
15º 307 Dave Smithers GBR V 50 .YKH 3:06:15 3:06:08 1:32:25 2:37:10 04:25
16º 87 Łukasz Momro POL V 40 .Indiv /fo 3:06:24 3:06:24 1:23:07 2:29:35 04:25
17º 11 Sérgio Gonçalves POR V 50 ADC 3:06:56 3:06:34 1:28:39 2:33:51 04:25
18º 286 Carlos Perestrelo POR V 40 APCTT 3:07:50 3:07:46 1:26:25 2:34:33 04:27
19º 9 Hélder Gouveia POR V 45 CDI-M 3:08:41 3:08:19 1:30:32 2:37:17 04:28
20º 22 Fábio J.  Neves POR V 35 CKC 3:08:50 3:08:36 1:30:43 2:36:55 04:28
21º 231 Gavrail Darakchiev BUL V 60 .Indiv /fo 3:09:28 3:09:28 1:29:30 2:36:58 04:29
22º 294 Miguel Cabral POR V 45 nf 3:10:23 3:10:23 1:28:18 2:35:31 04:31
23º 171 Sho Ichii JPN V 35 .Indiv /fo 3:10:52 3:10:50 1:24:31 2:35:57 04:31
24º 270 Matthew Ellis GBR Sénior .Indiv /fo 3:13:05 3:12:46 1:29:19 2:36:59 04:34
25º 241 Marco Praße GER V 35 .LVL 3:14:23 3:14:22 1:23:56 2:33:23 04:36
26º 315 Roberto Nóbrega POR V 45 CNSV 3:15:24 3:15:21 1:35:15 2:40:52 04:38
27º 63 Stilian Kadurin BEL Sénior .Indiv /fo 3:16:08 3:15:56 1:29:48 2:42:37 04:39
28º 76 Gary O'Brien GBR V 60 .Indiv /fo 3:19:16 3:19:14 1:37:51 2:46:38 04:43
29º 108 Simon Schickert GER V 40 .SPIR 3:19:55 3:19:55 1:28:40 2:40:55 04:44
30º 178 Kristian Werner DEN Sénior .Indiv /fo 3:20:23 3:20:15 1:33:51 2:45:22 04:45
31º 193 Pedro Gomes POR V 45 CNSV 3:21:34 3:21:06 1:35:37 2:46:51 04:46
32º 265 Johan Boot POR V 55 .Indiv /fo 3:23:24 3:23:21 1:33:36 2:47:25 04:49
33º 262 Vítor Dias POR V 55 .GDRR 3:23:28 3:23:19 1:38:42 2:50:08 04:49
34º 179 Filipe Monteiro POR V 40 nf 3:25:11 3:24:53 1:41:53 2:55:12 04:51
35º 317 Jesús Mateos ESP V 45 .Indiv /fo 3:25:49 3:25:48 1:32:02 2:50:34 04:53
36º 251 Dominik Penk POL Sénior .Indiv /fo 3:26:22 3:26:12 1:27:38 2:42:14 04:53
37º 81 James Godfrey GBR V 55 .Indiv /fo 3:26:24 3:26:12 1:34:52 2:48:49 04:53
38º 288 Zbigniew Dorota POL V 50 .Indiv /fo 3:28:35 3:28:22 1:36:39 2:50:54 04:56
39º 59 Lennart Fresen GER Sénior .Indiv /fo 3:28:37 3:28:20 1:38:14 00:00:00 04:56
40º 225 Karol Zok POL V 40 .Indiv /fo 3:29:14 3:28:57 1:37:37 2:50:59 04:57
41º 208 Konstantin Dobroliubov RUS V 35 .Indiv /fo 3:29:20 3:29:14 1:40:55 2:54:46 04:58
42º 113 Paulo Costa POR V 55 nf 3:29:39 3:29:24 1:38:09 2:52:45 04:58
43º 165 Edouard Polese FRA V 35 .Indiv /fo 3:29:45 3:29:30 1:39:46 2:53:30 04:58
44º 221 Martin Nahalka SVK Sénior .Indiv /fo 3:29:50 3:29:24 1:40:45 2:53:02 04:58
45º 324 Serhii Panchenko UKR V 65 .Indiv /fo 3:30:06 3:29:55 1:38:58 2:51:58 04:58
46º 83 Przemysław Klimowski POL V 45 .PLAW 3:30:09 3:29:52 1:39:24 2:52:24 04:58
47º 121 Cláudio Francisco POR Sénior .MDR 3:30:31 3:30:20 1:39:52 2:54:39 04:59
48º 336 Muzammil Rafi GBR Sénior .Indiv /fo 3:30:47 3:30:40 1:41:48 2:56:15 05:00
49º 49 Marko Femc SLO V 50 .SDM 3:32:21 3:32:03 1:41:53 2:56:16 05:02
50º 99 Adrian Ogorzałek POL V 40 .Indiv /fo 3:33:13 3:33:01 1:36:39 2:53:58 05:03

RESULTADOS / results
MASCULINOS / men

42 195 m

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00
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51º 283 João Veloza POR V 35 nf 3:33:16 3:33:03 1:33:04 00:00:00 05:03
52º 341 Matthew Price GBR Sénior .Indiv /fo 3:33:32 3:33:28 1:32:00 2:49:55 05:04
53º 293 Vladimir Tyulpin NED V 35 .Indiv /fo 3:33:36 3:33:09 1:42:08 2:56:17 05:03
54º 218 John Nugent GBR V 35 .Indiv /fo 3:33:48 3:33:40 1:32:34 2:50:20 05:04
55º 301 Mariusz Drozdziel POL V 40 .Indiv /fo 3:35:08 3:34:45 1:41:47 2:56:16 05:05
56º 1 Günter Bütepage GER V 65 .LAUF 3:35:23 3:35:02 1:43:25 2:57:37 05:06
57º 338 Ted Jasek POL V 70 .Indiv /fo 3:35:47 3:35:39 1:41:30 2:58:35 05:07
58º 340 Tamás Fazekas HUN V 50 .Indiv /fo 3:35:52 3:35:36 00:00:00 2:56:41 05:07
59º 102 Bart Rombouts BEL Sénior .Indiv /fo 3:38:11 3:37:54 1:41:50 2:56:39 05:10
60º 275 Mihai Anton ROU Sénior .Indiv /fo 3:38:38 3:38:27 1:41:48 2:56:15 05:11
61º 212 Sebastian Lindén SWE Sénior .Indiv /fo 3:38:44 3:38:16 1:59:07 3:09:19 05:10
62º 78 Adrien Morin SUI Sénior .Indiv /fo 3:38:56 3:38:42 1:43:50 3:01:06 05:11
63º 158 Jan Aniolek POL V 40 .Indiv /fo 3:39:03 3:38:48 1:38:42 2:55:18 05:11
64º 280 Roman Pudelko POL V 35 .Indiv /fo 3:39:12 3:38:58 1:48:55 3:04:58 05:11
65º 25 Eleutério Luís POR V 60 MSC.L 3:39:22 3:39:02 1:41:54 3:00:40 05:11
66º 85 Jorge Maia POR V 55 nf 3:40:11 3:40:05 1:47:08 3:04:13 05:13
67º 3 Emanuel Fernandes POR V 50 AAM-M 3:40:37 3:40:34 1:36:42 2:58:35 05:14
68º 318 Ralf Schleich GER V 40 .Indiv /fo 3:41:20 3:41:15 1:42:45 3:04:30 05:15
69º 300 Dilson Loma BRA Sénior .Indiv /fo 3:41:49 3:41:36 1:47:15 2:26:10 05:15
70º 139 Grzegorz Masewicz POL V 40 .Indiv /fo 3:42:17 3:41:51 2:24:27 3:03:59 05:15
71º 42 Zoran Bercic SLO V 60 .SDM 3:42:35 3:42:26 1:39:22 2:59:26 05:16
72º 264 Kenneth Marginet BEL Sénior .Indiv /fo 3:42:43 3:42:22 1:40:38 2:55:16 05:16
73º 169 Christopher Poldoian USA Sénior .Indiv /fo 3:42:43 3:42:34 1:44:06 2:56:56 05:16
74º 138 Marc Beffort LUX V 60 .Indiv /fo 3:43:03 3:42:46 1:48:40 3:06:17 05:17
75º 201 Tiago Dionisio POR V 50 nf 3:43:54 3:43:45 1:48:44 3:07:54 05:18
76º 147 Jonathan Pell GBR V 45 .Indiv /fo 3:44:00 3:43:56 1:41:21 3:02:35 05:18
77º 332 Holger Hennecke GER V 60 .Indiv /fo 3:44:07 3:43:49 1:43:12 3:04:23 05:18
78º 15 Paulo Machado POR V 40 CDES 3:45:21 3:45:13 1:41:51 3:02:43 05:20
79º 149 Ian Bailey GBR V 60 .Indiv /fo 3:45:27 3:45:19 1:42:18 3:04:22 05:20
80º 269 Angelo Gaspar POR V 35 nf 3:47:32 3:47:28 1:41:08 3:01:44 05:23
81º 46 Uros Kralj SLO V 45 .SDM 3:47:51 3:47:41 1:42:33 3:08:22 05:24
82º 183 Roberto Telo POR V 45 CDCPM 3:48:37 3:48:13 1:50:06 3:11:30 05:25
83º 306 Carlos Maia POR V 50 .Indiv /fo 3:48:51 3:48:32 1:49:14 3:07:57 05:25
84º 314 Stefan Fehr LIE Sénior .Indiv /fo 3:48:54 3:48:31 1:46:25 3:07:50 05:25
85º 51 Tomasz Plicht POL Sénior .Indiv /fo 3:49:08 3:48:53 1:43:18 3:04:58 05:25
86º 98 Raimonds Karklins LAT V 40 .Indiv /fo 3:49:20 3:49:16 1:42:24 00:00:00 05:26
87º 53 Przemek Nawara POL V 40 .Indiv /fo 3:50:37 3:50:31 1:41:52 3:05:37 05:28
88º 61 Claudio Capelo POR Sénior .BTND 3:50:54 3:50:45 1:40:24 3:04:04 05:28
89º 292 Rafael Lima BRA Sénior .Indiv /fo 3:52:01 3:51:49 1:46:39 3:10:09 05:30
90º 299 Sunny Calitz-Patel GBR V 55 .Indiv /fo 3:52:19 3:52:02 1:47:07 2:27:40 05:30
91º 253 Carlos Ripolins POR V 65 .ADGC 3:53:33 3:53:32 1:53:01 3:15:25 05:32
92º 289 Michael Beneschan GER V 55 .Indiv /fo 3:53:36 3:53:26 1:52:46 3:14:49 05:32
93º 67 Wojciech Wronski POL V 45 .OPOL 3:54:06 3:53:36 1:45:34 3:10:03 05:32
94º 20 Adérito Gouveia POR V 50 ADAM-M 3:54:10 3:53:48 1:41:38 2:59:51 05:32
95º 143 Maciej Tryt POL V 40 .Indiv /fo 3:54:19 3:54:07 1:48:19 3:12:35 05:33
96º 33 Ricardo Manuel POR V 55 GDC-M 3:54:37 3:54:11 1:49:01 3:11:35 05:33
97º 62 Adolfo Perez-Gascon ESP V 35 .Indiv /fo 3:54:41 3:54:30 1:54:46 3:16:53 05:33
98º 161 Gottfried Schmitz GER V 55 .Indiv /fo 3:55:06 3:54:46 1:51:38 3:14:26 05:34
99º 204 Gonçalo Meira POR Sénior .ACAS 3:55:12 3:54:53 00:00:00 3:13:36 05:34

100º 259 Artur Wójciak POL V 50 .Indiv /fo 3:55:15 3:54:59 1:50:35 3:12:38 05:34
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101º 4 João Manuel Sousa POR V 60 CDES 3:55:23 3:55:16 1:41:53 3:07:35 05:35
102º 290 Samuel Wendl GER Sénior .Indiv /fo 3:56:19 3:56:01 1:54:34 3:17:05 05:36
103º 233 John Braz POR V 40 IND-M 3:56:36 3:56:29 1:46:47 3:12:55 05:36
104º 19 Fábio Sousa POR V 35 ADAM-M 3:56:39 3:56:16 1:46:57 3:15:01 05:36
105º 327 Jørgen Thyme DEN V 60 .Indiv /fo 3:57:25 3:57:08 1:49:27 3:15:17 05:37
106º 248 Dmytro Kovshun UKR V 35 .Indiv /fo 3:57:37 3:56:57 1:49:29 3:15:30 05:37
107º 271 Botelho Ferreira FRA Sénior .Indiv /fo 3:57:52 3:57:38 1:52:45 3:17:35 05:38
108º 50 Miquelino Camacho POR V 50 CCDCMF 3:58:07 3:58:04 1:41:52 3:13:38 05:39
109º 194 Anthony Poulain FRA V 35 .Indiv /fo 3:58:08 3:57:56 1:48:55 3:14:00 05:38
110º 240 Leslie Sharpe IRL Sénior .GSR 3:58:26 3:58:11 1:56:37 3:17:54 05:39
111º 195 Leclercq Michel FRA V 55 .Indiv /fo 3:58:35 3:58:16 1:49:41 3:15:49 05:39
112º 190 Manuel Galan ESP Sénior .Indiv /fo 3:58:41 3:58:36 1:47:39 3:14:19 05:39
113º 310 Eduardo Ribeiro POR V 45 CNSV 3:58:57 3:58:27 1:54:53 3:19:03 05:39
114º 272 Aris Arhonidis GRE V 45 .KHART 3:59:01 3:58:59 1:44:52 3:15:36 05:40
115º 297 Stefano Pozzo ITA V 40 .Indiv /fo 4:00:59 4:00:45 1:52:17 3:17:08 05:42
116º 219 Tiago Pinhal POR V 45 .KBT 4:01:37 4:01:10 1:50:23 2:51:05 05:43
117º 252 Samuel Rabaça POR Sénior .Indiv /fo 4:02:41 4:02:36 1:47:57 3:17:50 05:45
118º 2 José Antº Ramos POR V 50 AJS 4:03:36 4:03:02 1:49:13 3:17:52 05:46
119º 287 Michal Gradz POL Sénior .Indiv /fo 4:03:43 4:03:24 1:47:28 3:15:33 05:46
120º 217 Zygmunt Brozek POL V 60 .Indiv /fo 4:03:46 4:03:41 1:45:44 3:20:48 05:47
121º 326 Olivér Czermann HUN Sénior .Indiv /fo 4:04:59 4:04:49 1:51:04 3:16:16 05:48
122º 322 Diogo Veríssimo POR Sénior nf 4:05:04 4:04:58 1:42:37 3:10:43 05:48
123º 250 Lukasz Sobolewski POL V 35 .Indiv /fo 4:05:05 4:04:46 2:01:55 3:37:40 05:48
124º 44 Ervin Lemark SLO V 55 .SDM 4:05:06 4:04:48 1:55:08 3:23:20 05:48
125º 200 Henk Gerven NED V 65 .Indiv /fo 4:07:22 4:07:16 2:02:33 3:41:25 05:52
126º 118 Alexander Voigt GER V 40 .Indiv /fo 4:07:39 4:07:26 1:48:39 3:19:56 05:52
127º 125 Paweł Czapliński POL V 55 .Indiv /fo 4:08:58 4:08:51 1:41:07 3:09:55 05:54
128º 27 Mathias Zurke GER V 50 .LAUF 4:09:05 4:08:45 1:59:18 3:25:29 05:54
129º 68 Jens Rudolph GER V 55 DRESD 4:09:25 4:09:16 1:49:29 3:22:37 05:54
130º 196 Torben Nissen DEN V 50 .Indiv /fo 4:09:45 4:09:15 1:54:58 3:24:19 05:54
131º 103 Ryszard Boron POL V 60 .Indiv /fo 4:10:51 4:10:19 1:54:53 3:26:07 05:56
132º 312 Mateusz Szymczak POL Sénior .Indiv /fo 4:11:14 4:10:39 1:56:07 3:22:23 05:56
133º 12 André Vieira POR V 35 APCTT 4:11:47 4:11:43 1:42:04 3:16:28 05:58
134º 104 Bruno Lima POR V 45 nf 4:12:59 4:12:29 1:54:49 3:23:23 05:59
135º 122 Steven Oliver GBR V 65 .Indiv /fo 4:14:53 4:14:31 1:54:52 3:23:27 06:02
136º 119 Boutin Dominique FRA V 55 .Indiv /fo 4:15:45 4:15:42 2:01:04 3:29:35 06:04
137º 236 Michał Staniszewski POL V 40 .Indiv /fo 4:16:04 4:15:51 2:04:23 3:37:03 06:04
138º 148 Kim Almlöf SWE V 40 .Indiv /fo 4:16:26 4:16:01 1:50:29 3:21:40 06:04
139º 279 José Nobis GER V 55 .Indiv /fo 4:17:47 4:17:47 1:54:53 3:21:59 06:07
140º 298 Ribic Renato SLO V 55 .Indiv /fo 4:17:47 4:17:42 1:47:50 3:27:38 06:06
141º 8 Magno Rodrigues POR V 45 CDI-M 4:17:56 4:17:26 1:56:48 3:28:23 06:06
142º 7 Nuno Faria POR V 55 ACM-M 4:17:56 4:17:27 1:59:29 3:30:27 06:06
143º 88 Wojciech Wróbel POL V 45 .Indiv /fo 4:18:01 4:17:47 1:44:45 3:13:14 06:07
144º 150 Jascha Goede NED V 50 .Indiv /fo 4:18:17 4:18:05 1:58:10 3:31:09 06:07
145º 211 Gabriel Teisson FRA Sénior .TBASSU 4:18:41 4:18:24 1:54:36 3:27:57 06:07
146º 168 Marek Repka POL V 50 .Indiv /fo 4:19:07 4:19:00 1:55:34 3:30:50 06:08
147º 13 João José Sousa POR V 50 GRCC 4:19:13 4:18:54 1:49:40 3:34:11 06:08
148º 10 Jaime Silva POR V 50 ADCAM 4:21:13 4:20:50 1:47:24 3:23:59 06:11
149º 185 Fernando Arezes POR V 55 .ATRIUM 4:22:57 4:22:54 1:44:55 3:20:08 06:14
150º 319 Filipe Teixeira POR V 50 .OGUAR 4:23:12 4:23:03 1:54:53 3:30:22 06:14
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151º 130 Jean-Christian Duthoit FRA V 55 .Indiv /fo 4:23:30 4:23:05 1:53:01 3:27:42 06:14
152º 187 Michal Kaczmarzyk POL V 35 .Indiv /fo 4:24:43 4:24:31 2:04:23 3:37:10 06:16
153º 140 Michael Eglinski GER V 55 .Indiv /fo 4:24:53 4:24:32 2:03:32 3:37:22 06:16
154º 242 Wilson Liu POR Sénior nf 4:25:52 4:25:06 2:06:17 3:42:00 06:17
155º 152 Joan Luyten FIN V 40 .Indiv /fo 4:26:57 4:26:22 3:34:17 06:19
156º 276 Roland Engehausen GER V 55 .Indiv /fo 4:27:49 4:27:21 2:07:54 3:40:07 06:20
157º 107 Seidl Marko AUT V 60 .Indiv /fo 4:28:20 4:28:12 1:55:02 3:36:23 06:21
158º 209 Luke Martin GER Sénior .Indiv /fo 4:29:17 4:28:43 2:09:09 3:45:01 06:22
159º 114 Voinot Eric FRA V 45 .Indiv /fo 4:29:20 4:28:56 2:00:39 3:39:33 06:22
160º 23 José D. Ferreira POR V 45 CNSV 4:29:23 4:28:52 2:08:30 3:45:03 06:22
161º 228 Mário Ganança POR Sénior nf 4:29:31 4:29:01 1:50:50 3:20:22 06:23
162º 313 Michael Schmüser GER V 50 .TERD 4:29:56 4:29:34 1:53:56 3:34:21 06:23
163º 6 Marco Ascensão POR V 50 ACM-M 4:30:50 4:30:36 1:54:59 3:35:11 06:25
164º 238 Jérémy Sar FRA Sénior .Indiv /fo 4:31:49 4:31:15 2:08:23 3:42:48 06:26
165º 100 Douglas Fry USA V 65 .AAM 4:34:03 4:33:33 2:04:18 3:38:09 06:29
166º 342 Mike Kostenko RUS V 40 .Indiv /fo 4:34:06 4:33:57 00:00:00 3:37:52 06:30
167º 282 Jose Sanchez ESP V 60 .Indiv /fo 4:34:35 4:34:03 2:04:37 3:44:06 06:30
168º 36 Henry Van Willigen NED V 55 .GMH 4:35:03 4:34:57 1:55:59 3:40:12 06:31
169º 142 Slawomir Julke POL V 45 .Indiv /fo 4:35:06 4:34:53 1:55:28 3:38:13 06:31
170º 220 Luís Bravo POR V 50 .KBT 4:37:23 4:36:57 1:52:14 3:42:05 06:34
171º 101 Mr Thompson GBR V 70 .Indiv /fo 4:39:09 4:38:46 2:01:40 3:40:27 06:36
172º 205 Timo Heikkilä FIN V 60 .Indiv /fo 4:39:32 4:39:06 2:11:59 3:50:53 06:37
173º 214 Andreas Bettingen GER V 55 .M4Y 4:39:57 4:39:25 2:06:16 3:46:47 06:37
174º 115 Léo Candelier FRA Sénior .Indiv /fo 4:41:13 4:40:55 2:09:08 3:52:14 06:39
175º 277 Steen Christiansen DEN V 60 .Indiv /fo 4:41:34 4:41:04 1:54:58 3:43:17 06:40
176º 258 Joaquim Gomes POR V 70 .ADRLCE 4:42:06 4:41:41 2:00:52 3:42:53 06:41
177º 278 Sebastião Sousa POR Sénior nf 4:43:44 4:43:32 1:55:54 3:46:03 06:43
178º 35 Hans Van Veen NED V 55 .GMH 4:45:02 4:44:56 2:00:57 3:45:19 06:45
179º 244 Jens Velling DEN V 35 .Indiv /fo 4:46:21 4:45:35 1:58:32 3:37:21 06:46
180º 335 Mani Krishnamurthy USA V 60 .Indiv /fo 4:47:03 4:46:46 2:03:05 3:53:56 06:48
181º 170 Joseph Castro NED V 55 .Indiv /fo 4:47:26 4:47:16 2:05:25 3:51:29 06:48
182º 136 Burkhard Scheumann GER V 55 .Indiv /fo 4:47:55 4:47:23 2:08:36 3:54:50 06:49
183º 93 Martin Bush GBR V 65 .Indiv /fo 4:48:32 4:48:26 2:12:01 3:56:02 06:50
184º 73 Calvin Read CAN V 65 .Indiv /fo 4:48:47 4:48:14 2:10:54 3:55:30 06:50
185º 153 Daniel Raposo POR V 40 nf 4:50:44 4:50:18 2:06:55 3:47:19 06:53
186º 29 Stefan Löhr GER V 55 .LAUF 4:50:57 4:50:38 2:07:12 3:55:17 06:53
187º 328 Pedro Amorim POR V 65 .P.RUN 4:51:00 4:50:50 2:07:40 3:49:26 06:54
188º 213 Franccisco Garcia ESP V 65 .Indiv /fo 4:54:01 4:53:47 2:02:55 3:53:28 06:58
189º 311 Edouard Tene GBR V 55 .Indiv /fo 4:54:31 4:54:06 2:03:09 3:55:21 06:58
190º 203 Bogus Michalak POL V 50 .Indiv /fo 4:54:33 4:54:31 2:18:53 4:03:12 06:59
191º 296 Luís Marques POR V 45 nf 4:55:03 4:54:33 2:07:34 3:59:30 06:59
192º 55 Juha Miettinen FIN V 55 .100MCF 4:56:40 4:56:15 2:18:36 4:03:29 07:01
193º 334 Jarek Paczkowski POL V 45 .Indiv /fo 4:57:28 4:57:02 2:03:14 3:51:28 07:02
194º 126 Tomasz Balabanski POL V 55 .Indiv /fo 4:58:26 4:58:10 00:00:00 3:58:56 07:04
195º 134 Magnus Santos BRA V 40 .JUNDY 5:01:47 5:01:32 2:12:33 3:59:59 07:09
196º 57 Sergey Pochodeev GER V 50 .Indiv /fo 5:03:40 5:03:24 2:18:04 4:07:41 07:11
197º 210 Jérôme Teisson FRA V 60 .TBASSU 5:04:11 5:03:55 2:06:59 00:00:00 07:12
198º 281 Nicholas Tocco CAN Sénior .Indiv /fo 5:05:31 5:05:20 1:55:00 3:55:22 07:14
199º 284 Fekete György HUN V 45 .Indiv /fo 5:07:03 5:06:47 2:12:29 4:08:40 07:16
200º 246 Jens Schlosser GER V 60 .Indiv /fo 5:08:11 5:08:05 2:15:27 4:10:01 07:18
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201º 303 Jim Vince NZL V 60 .Indiv /fo 5:11:00 5:10:30 2:10:22 4:09:02 07:22
202º 260 António Pita POR Sénior .PHPP 5:11:35 5:10:59 2:17:27 4:11:43 07:22
203º 261 Vince Miklos HUN Sénior .PHPP 5:11:35 5:10:59 2:17:26 4:11:43 07:22
204º 92 Pete Morris GBR V 65 .Indiv /fo 5:13:57 5:13:50 2:25:00 4:13:11 07:26
205º 263 Thomas Schumacher GER V 70 .Indiv /fo 5:16:36 5:16:10 2:22:51 4:17:46 07:30
206º 304 Felix Roske GER V 50 .Indiv /fo 5:18:37 5:18:31 2:14:32 4:21:48 07:33
207º 131 Andrew Grudzinski GBR V 45 .Indiv /fo 5:22:00 5:21:28 2:13:44 4:15:58 07:37
208º 222 Krzysztof Pysiewicz POL V 65 .Indiv /fo 5:26:36 5:26:11 2:24:20 4:25:28 07:44
209º 133 Paulo Pinho BRA V 60 .JUNDY 5:29:23 5:29:08 2:22:13 4:18:05 07:48
210º 192 Frank Förster GER V 50 .Indiv /fo 5:37:04 5:36:44 2:21:51 4:30:38 07:59
211º 109 Xabier Montoro ESP V 55 .Indiv /fo 5:42:44 5:42:44 2:27:00 4:41:49 08:07
212º 173 José Figueiredo POR V 35 .T.TM 5:46:07 5:45:58 2:27:02 4:45:05 08:12
213º 65 Wiktor Woch POL V 50 .Indiv /fo 5:51:11 5:50:35 2:30:15 4:49:02 08:19
214º 124 George Gillham GBR V 50 .Indiv /fo 5:56:19 5:55:45 2:21:38 4:46:22 08:26
215º 188 Luís Melim POR sub 23 nf 5:56:19 5:56:15 2:09:08 4:46:22 08:27
216º 95 Peter Mizzi GBR V 55 .Indiv /fo 5:56:40 5:56:19 2:39:04 4:51:53 08:27
217º 116 Jasvir Modaher GBR V 65 .Indiv /fo 6:16:53 6:16:37 2:42:32 5:07:03 08:56

9999º 79 Andrii Shymushovskyi UKR Sénior .Indiv /fo DSQ 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 339 Vítor M. Rodrigues POR V 40 ADRAP DSQ 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 77 Colin Longworth IMN V 70 .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 295 João Câmara POR V 50 CDCPM DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 197 Nuno Fugas POR V 50 nf DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 18 José Canada POR V 45 CDI-M DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 32 Rui Neves POR V 45 GDC-M DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 198 Wim Wuestenenk NED V 65 .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 39 Martin Zupanc SLO V 50 .SDM DNF 00:00:00 00:00:00 00:00
9999º 110 Andrej Hocevar SLO Sénior .Indiv /fo DNF 00:00:00 00:00:00 00:00:00 00:00
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1ª 333 Evelina Pinta LAT 2005 sub 23 .Indiv /fo 3:13:51 3:13:51 04:36

2ª 226 Špela Kukovič SLO 2003 sub 23 .Indiv /fo 3:54:44 3:54:18 05:33

 

1ª 111 Anna Wysoczańska POL 1991 Sénior .Indiv /fo 3:16:14 3:16:14 04:39

2ª 235 Judit Varga HUN 1991 Sénior .Indiv /fo 3:33:44 3:33:40 05:04

3ª 189 Hélène Dutt FRA 1990 Sénior .Indiv /fo 3:38:03 3:37:52 05:10

4ª 239 Sophie Skehan IRL 1995 Sénior .GSR 3:58:27 3:58:11 05:39

5ª 120 Gabriela Silvestre POR 1998 Sénior .MDR 4:06:27 4:06:14 05:50

6ª 157 Francesca Bava CAN 1995 Sénior .Indiv /fo 4:09:29 4:09:29 05:55

7ª 66 Grace Ennis COL 1992 Sénior .Indiv /fo 4:21:19 4:21:12 06:11

8ª 237 Floriane Borgne FRA 1997 Sénior .Indiv /fo 4:26:08 4:25:35 06:18

9ª 70 Madeleine Roberts GBR 2000 Sénior .Indiv /fo 4:42:18 4:42:09 06:41

 

1ª 325 Maryna Shapovalova UKR 1989 V 35 .Indiv /fo 3:25:34 3:25:32 04:52

2ª 229 Anna Kocielska POL 1987 V 35 .Indiv /fo 4:28:01 4:27:34 06:20

3ª 112 Olivia Raftery IRL 1987 V 35 .Indiv /fo 4:28:07 4:27:44 06:21

4ª 274 Mariia Kovshun UKR 1987 V 35 .Indiv /fo 4:48:31 4:47:51 06:49

 

1ª 186 Karolina Waśniewska POL 1980 V 40 .Indiv /fo 3:11:12 3:11:10 04:32

2ª 40 Marija Lipus SLO 1982 V 40 .SDM 3:41:52 3:41:40 05:15

3ª 45 Petra Furlanic SLO 1980 V 40 .SDM 4:00:11 3:59:51 05:41

4ª 135 Anna Pietraszuk IRL 1983 V 40 .Indiv /fo 4:01:26 4:00:57 05:43

5ª 5 Rita Oliveira POR 1980 V 40 CDI-M 4:26:16 4:25:53 06:18

6ª 309 Agnieszka Zapart POL 1980 V 40 .Indiv /fo 4:54:36 4:54:23 06:59

7ª 71 Mary Lu Dove USA 1984 V 40 .PELOT 5:11:21 5:10:53 07:22

8ª 305 Eva Hau GER 1984 V 40 .Indiv /fo 5:50:09 5:49:47 08:17

9999ª 72 Charlene Laidley GBR 1981 V 40 .SERP DNF

 

1ª 207 Aroa Seijo ESP 1979 V 45 .Indiv /fo 3:06:38 3:06:31 04:25

2ª 82 Anetta Klimowska POL 1979 V 45 .PLAW 3:41:19 3:41:01 05:14

3ª 182 Susana Alegria POR 1979 V 45 CDCPM 3:48:33 3:48:09 05:24

4ª 24 Lina Jardim POR 1979 V 45 ADAM-M 3:56:39 3:56:17 05:36

5ª 160 Izabela Boroń POL 1975 V 45 .Indiv /fo 4:13:28 4:12:57 06:00

6ª 256 Kochanowska Magdalena POL 1977 V 45 .Indiv /fo 4:20:26 4:20:16 06:10

7ª 28 Heike Matthiesen GER 1975 V 45 .LAUF 4:29:16 4:28:57 06:22

Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

MARATONA

RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

FEMININOS  /  women

Sub-23 / u23

Veteranas 35   /   W 35

Veteranas 40   /   W 40

Seniores   /   Seniors

Veteranas 45   /   W 45
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MARATONA

RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

FEMININOS  /  women

8ª 89 Michelle Grudzinski GBR 1978 V 45 .Indiv /fo 4:33:20 4:32:49 06:28

9ª 155 Anna Gacka POL 1978 V 45 .Indiv /fo 4:34:04 4:33:56 06:30

10ª 21 Sandra Pontes POR 1977 V 45 CDI-M 4:46:32 4:46:04 06:47

11ª 52 Rosalina Gouveia POR 1979 V 45 CAMAD 4:47:42 4:47:14 06:48

12ª 41 Natasa Muzan SLO 1977 V 45 .SDM 5:16:31 5:16:20 07:30

13ª 243 Dulce Marcos POR 1977 V 45 nf 5:46:05 5:45:58 08:12

 

1ª 64 Agnieszka Woch POL 1973 V 50 .Indiv /fo 3:40:40 3:40:35 05:14

2ª 37 Carola Nell NED 1974 V 50 .GMH 3:57:29 3:57:23 05:38

3ª 180 Claudia Bree GER 1973 V 50 .Indiv /fo 3:57:41 3:57:19 05:37

4ª 38 Tamara Jonkman NED 1974 V 50 .GMH 4:12:51 4:12:44 05:59

5ª 216 Tanja Poppensieker GER 1970 V 50 .Indiv /fo 4:17:31 4:17:19 06:06

6ª 14 Elsa Segura Sousa POR 1971 V 50 GRCC 4:18:02 4:17:43 06:06

7ª 266 Jana Boot POR 1972 V 50 .Indiv /fo 4:35:05 4:35:02 06:31

8ª 329 Teresa Almeida POR 1971 V 50 .P.RUN 4:50:56 4:50:47 06:53

9ª 60 Nicola Ledingham GBR 1974 V 50 .Indiv /fo 4:55:52 4:55:44 07:01

10ª 128 Sharon Gwynn GBR 1974 V 50 .Indiv /fo 4:58:39 4:58:10 07:04

 

1ª 302 Raquel Alves POR 1968 V 55 .Indiv /fo 3:19:45 3:19:42 04:44

2ª 127 Birgi Putkonen FIN 1965 V 55 .Indiv /fo 3:50:09 3:49:52 05:27

3ª 267 Barbara Czichy POL 1966 V 55 .WKBML 4:04:59 4:04:45 05:48

4ª 34 Kerstin Wonde GER 1969 V 55 .LLLD 4:14:29 4:14:24 06:02

5ª 80 Heike Ebermann GER 1965 V 55 .Indiv /fo 4:36:16 4:35:54 06:32

6ª 47 Magda Kalan SLO 1965 V 55 .SDM 4:55:53 4:55:32 07:00

7ª 30 Christiane Buske GER 1965 V 55 .LAUF 5:00:11 4:59:51 07:06

8ª 90 Lesley Barnard GBR 1967 V 55 .Indiv /fo 5:13:02 5:12:30 07:24

9ª 166 Donna Richards GBR 1966 V 55 .Indiv /fo 6:18:20 6:17:42 08:57

9999ª 257 Yan Huang CHN 1969 V 55 .Indiv /fo DSQ

 

1ª 69 Ludwika Rudolph GER 1963 V 60 DRESD 4:21:39 4:21:30 06:12

2ª 56 Antonia Henneman NED 1962 V 60 .Indiv /fo 4:22:12 4:22:01 06:13

3ª 206 Päivi Rautiola FIN 1963 V 60 .Indiv /fo 4:39:31 4:39:06 06:37

4ª 234 Angelika Fanai-Nimmesgern GER 1962 V 60 GDC-M 5:02:05 5:01:46 07:09

 

1ª 43 Slavka Petras SLO 1959 V 65 .SDM 4:29:03 4:28:44 06:22

 

Veteranas 50   /   W 50

Veteranas 55   /   W 55

Veteranas 60   /   W 60

Veteranas 65   /   W 65
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1ª 48 Justina Koprivsek SLO 1953 V 70 .SDM 5:26:36 5:26:17 07:44

 x

Veteranas 70   /   W 70
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x x x x x x x x x x

1º 188 Luís Melim POR 2003 sub 23 nf 5:56:19 5:56:15 08:27

 

1º 132 André Costa POR 1990 Sénior .CBRM 02:33:15 02:33:15 03:38

2º 141 Ricardo Fusco POR 1993 Sénior .SCS 3:00:45 3:00:43 04:17

3º 227 Rafael Pinto POR 1991 Sénior nf 3:01:31 3:01:31 04:18

4º 245 Iago Ferreiro ESP 1991 Sénior .Indiv /fo 3:04:32 3:04:32 04:22

5º 270 Matthew Ellis GBR 1991 Sénior .Indiv /fo 3:13:05 3:12:46 04:34

6º 63 Stilian Kadurin BEL 1990 Sénior .Indiv /fo 3:16:08 3:15:56 04:39

7º 178 Kristian Werner DEN 1993 Sénior .Indiv /fo 3:20:23 3:20:15 04:45

8º 251 Dominik Penk POL 1992 Sénior .Indiv /fo 3:26:22 3:26:12 04:53

9º 59 Lennart Fresen GER 1999 Sénior .Indiv /fo 3:28:37 3:28:20 04:56

10º 221 Martin Nahalka SVK 1994 Sénior .Indiv /fo 3:29:50 3:29:24 04:58

11º 121 Cláudio Francisco POR 1995 Sénior .MDR 3:30:31 3:30:20 04:59

12º 336 Muzammil Rafi GBR 1990 Sénior .Indiv /fo 3:30:47 3:30:40 05:00

13º 341 Matthew Price GBR 1993 Sénior .Indiv /fo 3:33:32 3:33:28 05:04

14º 102 Bart Rombouts BEL 1993 Sénior .Indiv /fo 3:38:11 3:37:54 05:10

15º 275 Mihai Anton ROU 1998 Sénior .Indiv /fo 3:38:38 3:38:27 05:11

16º 212 Sebastian Lindén SWE 1992 Sénior .Indiv /fo 3:38:44 3:38:16 05:10

17º 78 Adrien Morin SUI 2001 Sénior .Indiv /fo 3:38:56 3:38:42 05:11

18º 300 Dilson Loma BRA 1998 Sénior .Indiv /fo 3:41:49 3:41:36 05:15

19º 264 Kenneth Marginet BEL 1991 Sénior .Indiv /fo 3:42:43 3:42:22 05:16

20º 169 Christopher Poldoian USA 1990 Sénior .Indiv /fo 3:42:43 3:42:34 05:16

21º 314 Stefan Fehr LIE 1996 Sénior .Indiv /fo 3:48:54 3:48:31 05:25

22º 51 Tomasz Plicht POL 1994 Sénior .Indiv /fo 3:49:08 3:48:53 05:25

23º 61 Claudio Capelo POR 1990 Sénior .BTND 3:50:54 3:50:45 05:28

24º 292 Rafael Lima BRA 1994 Sénior .Indiv /fo 3:52:01 3:51:49 05:30

25º 204 Gonçalo Meira POR 2002 Sénior .ACAS 3:55:12 3:54:53 05:34

26º 290 Samuel Wendl GER 1996 Sénior .Indiv /fo 3:56:19 3:56:01 05:36

27º 271 Botelho Ferreira FRA 1995 Sénior .Indiv /fo 3:57:52 3:57:38 05:38

28º 240 Leslie Sharpe IRL 1997 Sénior .GSR 3:58:26 3:58:11 05:39

29º 190 Manuel Galan ESP 1990 Sénior .Indiv /fo 3:58:41 3:58:36 05:39

30º 252 Samuel Rabaça POR 1999 Sénior .Indiv /fo 4:02:41 4:02:36 05:45

31º 287 Michal Gradz POL 2000 Sénior .Indiv /fo 4:03:43 4:03:24 05:46

32º 326 Olivér Czermann HUN 2002 Sénior .Indiv /fo 4:04:59 4:04:49 05:48

33º 322 Diogo Veríssimo POR 2000 Sénior nf 4:05:04 4:04:58 05:48

34º 312 Mateusz Szymczak POL 1994 Sénior .Indiv /fo 4:11:14 4:10:39 05:56

35º 211 Gabriel Teisson FRA 1994 Sénior .TBASSU 4:18:41 4:18:24 06:07

36º 242 Wilson Liu POR 1992 Sénior nf 4:25:52 4:25:06 06:17

37º 209 Luke Martin GER 1999 Sénior .Indiv /fo 4:29:17 4:28:43 06:22

38º 228 Mário Ganança POR 2001 Sénior nf 4:29:31 4:29:01 06:23

39º 238 Jérémy Sar FRA 1992 Sénior .Indiv /fo 4:31:49 4:31:15 06:26

Seniores   /   Seniors

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

Sub-23 / u23

MASCULINOS  /  men
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

MASCULINOS  /  men

40º 115 Léo Candelier FRA 2002 Sénior .Indiv /fo 4:41:13 4:40:55 06:39

41º 278 Sebastião Sousa POR 1996 Sénior nf 4:43:44 4:43:32 06:43

42º 281 Nicholas Tocco CAN 1998 Sénior .Indiv /fo 5:05:31 5:05:20 07:14

43º 260 António Pita POR 2002 Sénior .PHPP 5:11:35 5:10:59 07:22

44º 261 Vince Miklos HUN 1999 Sénior .PHPP 5:11:35 5:10:59 07:22

9999º 79 Andrii Shymushovskyi UKR 1998 Sénior .Indiv /fo DSQ
9999º 110 Andrej Hocevar SLO 1999 Sénior .Indiv /fo DNF

 

1º 268 Denis Prikulis LAT 1987 V 35 .Indiv /fo 2:40:25 2:40:25 03:48

2º 291 Tamas Szunyog HUN 1987 V 35 .Indiv /fo 3:00:10 3:00:06 04:16

3º 22 Fábio J.  Neves POR 1989 V 35 CKC 3:08:50 3:08:36 04:28

4º 171 Sho Ichii JPN 1989 V 35 .Indiv /fo 3:10:52 3:10:50 04:31

5º 241 Marco Praße GER 1985 V 35 .LVL 3:14:23 3:14:22 04:36

6º 208 Konstantin Dobroliubov RUS 1986 V 35 .Indiv /fo 3:29:20 3:29:14 04:58

7º 165 Edouard Polese FRA 1988 V 35 .Indiv /fo 3:29:45 3:29:30 04:58

8º 283 João Veloza POR 1987 V 35 nf 3:33:16 3:33:03 05:03

9º 293 Vladimir Tyulpin NED 1985 V 35 .Indiv /fo 3:33:36 3:33:09 05:03

10º 218 John Nugent GBR 1986 V 35 .Indiv /fo 3:33:48 3:33:40 05:04

11º 280 Roman Pudelko POL 1988 V 35 .Indiv /fo 3:39:12 3:38:58 05:11

12º 269 Angelo Gaspar POR 1986 V 35 nf 3:47:32 3:47:28 05:23

13º 62 Adolfo Perez-Gascon ESP 1985 V 35 .Indiv /fo 3:54:41 3:54:30 05:33

14º 19 Fábio Sousa POR 1987 V 35 ADAM-M 3:56:39 3:56:16 05:36

15º 248 Dmytro Kovshun UKR 1986 V 35 .Indiv /fo 3:57:37 3:56:57 05:37

16º 194 Anthony Poulain FRA 1989 V 35 .Indiv /fo 3:58:08 3:57:56 05:38

17º 250 Lukasz Sobolewski POL 1985 V 35 .Indiv /fo 4:05:05 4:04:46 05:48

18º 12 André Vieira POR 1988 V 35 APCTT 4:11:47 4:11:43 05:58

19º 187 Michal Kaczmarzyk POL 1985 V 35 .Indiv /fo 4:24:43 4:24:31 06:16

20º 244 Jens Velling DEN 1986 V 35 .Indiv /fo 4:46:21 4:45:35 06:46

21º 173 José Figueiredo POR 1986 V 35 .T.TM 5:46:07 5:45:58 08:12

 

1º 164 Nuno Bela POR 1980 V 40 nf 2:56:54 2:56:54 04:12

2º 87 Łukasz Momro POL 1983 V 40 .Indiv /fo 3:06:24 3:06:24 04:25

3º 286 Carlos Perestrelo POR 1983 V 40 APCTT 3:07:50 3:07:46 04:27

4º 108 Simon Schickert GER 1984 V 40 .SPIR 3:19:55 3:19:55 04:44

5º 179 Filipe Monteiro POR 1985 V 40 nf 3:25:11 3:24:53 04:51

6º 225 Karol Zok POL 1980 V 40 .Indiv /fo 3:29:14 3:28:57 04:57

7º 99 Adrian Ogorzałek POL 1982 V 40 .Indiv /fo 3:33:13 3:33:01 05:03

8º 301 Mariusz Drozdziel POL 1981 V 40 .Indiv /fo 3:35:08 3:34:45 05:05

9º 158 Jan Aniolek POL 1981 V 40 .Indiv /fo 3:39:03 3:38:48 05:11

10º 318 Ralf Schleich GER 1980 V 40 .Indiv /fo 3:41:20 3:41:15 05:15

11º 139 Grzegorz Masewicz POL 1980 V 40 .Indiv /fo 3:42:17 3:41:51 05:15

12º 15 Paulo Machado POR 1983 V 40 CDES 3:45:21 3:45:13 05:20

Veteranos 35   /   M 35

Veteranos 40   /   M 40
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

MASCULINOS  /  men

13º 98 Raimonds Karklins LAT 1980 V 40 .Indiv /fo 3:49:20 3:49:16 05:26

14º 53 Przemek Nawara POL 1983 V 40 .Indiv /fo 3:50:37 3:50:31 05:28

15º 143 Maciej Tryt POL 1981 V 40 .Indiv /fo 3:54:19 3:54:07 05:33

16º 233 John Braz POR 1983 V 40 IND-M 3:56:36 3:56:29 05:36

17º 297 Stefano Pozzo ITA 1983 V 40 .Indiv /fo 4:00:59 4:00:45 05:42

18º 118 Alexander Voigt GER 1984 V 40 .Indiv /fo 4:07:39 4:07:26 05:52

19º 236 Michał Staniszewski POL 1980 V 40 .Indiv /fo 4:16:04 4:15:51 06:04

20º 148 Kim Almlöf SWE 1980 V 40 .Indiv /fo 4:16:26 4:16:01 06:04

21º 152 Joan Luyten FIN 1984 V 40 .Indiv /fo 4:26:57 4:26:22 06:19

22º 342 Mike Kostenko RUS 1983 V 40 .Indiv /fo 4:34:06 4:33:57 06:30

23º 153 Daniel Raposo POR 1980 V 40 nf 4:50:44 4:50:18 06:53

24º 134 Magnus Santos BRA 1984 V 40 .JUNDY 5:01:47 5:01:32 07:09

9999º 339 Vítor M. Rodrigues POR 1984 V 40 ADRAP DSQ

 

1º 163 José Gomes POR 1977 V 45 nf 2:49:36 2:49:36 04:01

2º 330 Ricardo Afonso POR 1978 V 45 .Indiv /fo 2:51:03 2:50:56 04:03

3º 255 Stephen Mcglynn GBR 1975 V 45 .Indiv /fo 3:04:50 3:04:49 04:23

4º 9 Hélder Gouveia POR 1977 V 45 CDI-M 3:08:41 3:08:19 04:28

5º 294 Miguel Cabral POR 1978 V 45 nf 3:10:23 3:10:23 04:31

6º 315 Roberto Nóbrega POR 1979 V 45 CNSV 3:15:24 3:15:21 04:38

7º 193 Pedro Gomes POR 1979 V 45 CNSV 3:21:34 3:21:06 04:46

8º 317 Jesús Mateos ESP 1978 V 45 .Indiv /fo 3:25:49 3:25:48 04:53

9º 83 Przemysław Klimowski POL 1977 V 45 .PLAW 3:30:09 3:29:52 04:58

10º 147 Jonathan Pell GBR 1979 V 45 .Indiv /fo 3:44:00 3:43:56 05:18

11º 46 Uros Kralj SLO 1976 V 45 .SDM 3:47:51 3:47:41 05:24

12º 183 Roberto Telo POR 1978 V 45 CDCPM 3:48:37 3:48:13 05:25

13º 67 Wojciech Wronski POL 1977 V 45 .OPOL 3:54:06 3:53:36 05:32

14º 310 Eduardo Ribeiro POR 1978 V 45 CNSV 3:58:57 3:58:27 05:39

15º 272 Aris Arhonidis GRE 1977 V 45 .KHART 3:59:01 3:58:59 05:40

16º 219 Tiago Pinhal POR 1976 V 45 .KBT 4:01:37 4:01:10 05:43

17º 104 Bruno Lima POR 1978 V 45 nf 4:12:59 4:12:29 05:59

18º 8 Magno Rodrigues POR 1976 V 45 CDI-M 4:17:56 4:17:26 06:06

19º 88 Wojciech Wróbel POL 1977 V 45 .Indiv /fo 4:18:01 4:17:47 06:07

20º 114 Voinot Eric FRA 1977 V 45 .Indiv /fo 4:29:20 4:28:56 06:22

21º 23 José D. Ferreira POR 1979 V 45 CNSV 4:29:23 4:28:52 06:22

22º 142 Slawomir Julke POL 1976 V 45 .Indiv /fo 4:35:06 4:34:53 06:31

23º 296 Luís Marques POR 1975 V 45 nf 4:55:03 4:54:33 06:59

24º 334 Jarek Paczkowski POL 1978 V 45 .Indiv /fo 4:57:28 4:57:02 07:02

25º 284 Fekete György HUN 1976 V 45 .Indiv /fo 5:07:03 5:06:47 07:16

26º 131 Andrew Grudzinski GBR 1977 V 45 .Indiv /fo 5:22:00 5:21:28 07:37

9999º 18 José Canada POR 1977 V 45 CDI-M DNF
9999º 32 Rui Neves POR 1976 V 45 GDC-M DNF

 

Veteranos 45   /   M 45
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

MASCULINOS  /  men

1º 177 Acácio Quadrado POR 1974 V 50 IND-M 2:49:19 2:49:19 04:01

2º 184 João Almeida POR 1974 V 50 .TRUN 2:52:56 2:52:34 04:05

3º 273 Rui Rodrigues POR 1972 V 50 CNSV 2:58:56 2:58:52 04:14

4º 307 Dave Smithers GBR 1972 V 50 .YKH 3:06:15 3:06:08 04:25

5º 11 Sérgio Gonçalves POR 1973 V 50 ADC 3:06:56 3:06:34 04:25

6º 288 Zbigniew Dorota POL 1972 V 50 .Indiv /fo 3:28:35 3:28:22 04:56

7º 49 Marko Femc SLO 1974 V 50 .SDM 3:32:21 3:32:03 05:02

8º 340 Tamás Fazekas HUN 1973 V 50 .Indiv /fo 3:35:52 3:35:36 05:07

9º 3 Emanuel Fernandes POR 1973 V 50 AAM-M 3:40:37 3:40:34 05:14

10º 201 Tiago Dionisio POR 1974 V 50 nf 3:43:54 3:43:45 05:18

11º 306 Carlos Maia POR 1975 V 50 .Indiv /fo 3:48:51 3:48:32 05:25

12º 20 Adérito Gouveia POR 1972 V 50 ADAM-M 3:54:10 3:53:48 05:32

13º 259 Artur Wójciak POL 1974 V 50 .Indiv /fo 3:55:15 3:54:59 05:34

14º 50 Miquelino Camacho POR 1970 V 50 CCDCMF 3:58:07 3:58:04 05:39

15º 2 José Antº Ramos POR 1974 V 50 AJS 4:03:36 4:03:02 05:46

16º 27 Mathias Zurke GER 1971 V 50 .LAUF 4:09:05 4:08:45 05:54

17º 196 Torben Nissen DEN 1973 V 50 .Indiv /fo 4:09:45 4:09:15 05:54

18º 150 Jascha Goede NED 1974 V 50 .Indiv /fo 4:18:17 4:18:05 06:07

19º 168 Marek Repka POL 1973 V 50 .Indiv /fo 4:19:07 4:19:00 06:08

20º 13 João José Sousa POR 1972 V 50 GRCC 4:19:13 4:18:54 06:08

21º 10 Jaime Silva POR 1970 V 50 ADCAM 4:21:13 4:20:50 06:11

22º 319 Filipe Teixeira POR 1972 V 50 .OGUAR 4:23:12 4:23:03 06:14

23º 313 Michael Schmüser GER 1971 V 50 .TERD 4:29:56 4:29:34 06:23

24º 6 Marco Ascensão POR 1973 V 50 ACM-M 4:30:50 4:30:36 06:25

25º 220 Luís Bravo POR 1971 V 50 .KBT 4:37:23 4:36:57 06:34

26º 203 Bogus Michalak POL 1972 V 50 .Indiv /fo 4:54:33 4:54:31 06:59

27º 57 Sergey Pochodeev GER 1972 V 50 .Indiv /fo 5:03:40 5:03:24 07:11

28º 304 Felix Roske GER 1974 V 50 .Indiv /fo 5:18:37 5:18:31 07:33

29º 192 Frank Förster GER 1971 V 50 .Indiv /fo 5:37:04 5:36:44 07:59

30º 65 Wiktor Woch POL 1971 V 50 .Indiv /fo 5:51:11 5:50:35 08:19

31º 124 George Gillham GBR 1973 V 50 .Indiv /fo 5:56:19 5:55:45 08:26

9999º 295 João Câmara POR 1971 V 50 CDCPM DNF
9999º 197 Nuno Fugas POR 1971 V 50 nf DNF
9999º 39 Martin Zupanc SLO 1971 V 50 .SDM DNF
9999º

 

1º 26 Jorge Policarpo POR 1965 V 55 MSC.L 3:04:48 3:04:45 04:23

2º 265 Johan Boot POR 1969 V 55 .Indiv /fo 3:23:24 3:23:21 04:49

3º 262 Vítor Dias POR 1968 V 55 .GDRR 3:23:28 3:23:19 04:49

4º 81 James Godfrey GBR 1969 V 55 .Indiv /fo 3:26:24 3:26:12 04:53

5º 113 Paulo Costa POR 1968 V 55 nf 3:29:39 3:29:24 04:58

6º 85 Jorge Maia POR 1966 V 55 nf 3:40:11 3:40:05 05:13

7º 299 Sunny Calitz-Patel GBR 1967 V 55 .Indiv /fo 3:52:19 3:52:02 05:30

Veteranos 50   /   M 50

Veteranos 55   /   M 55
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

MASCULINOS  /  men

8º 289 Michael Beneschan GER 1968 V 55 .Indiv /fo 3:53:36 3:53:26 05:32

9º 33 Ricardo Manuel POR 1968 V 55 GDC-M 3:54:37 3:54:11 05:33

10º 161 Gottfried Schmitz GER 1965 V 55 .Indiv /fo 3:55:06 3:54:46 05:34

11º 195 Leclercq Michel FRA 1965 V 55 .Indiv /fo 3:58:35 3:58:16 05:39

12º 44 Ervin Lemark SLO 1967 V 55 .SDM 4:05:06 4:04:48 05:48

13º 125 Paweł Czapliński POL 1969 V 55 .Indiv /fo 4:08:58 4:08:51 05:54

14º 68 Jens Rudolph GER 1965 V 55 DRESD 4:09:25 4:09:16 05:54

15º 119 Boutin Dominique FRA 1966 V 55 .Indiv /fo 4:15:45 4:15:42 06:04

16º 279 José Nobis GER 1967 V 55 .Indiv /fo 4:17:47 4:17:47 06:07

17º 298 Ribic Renato SLO 1967 V 55 .Indiv /fo 4:17:47 4:17:42 06:06

18º 7 Nuno Faria POR 1968 V 55 ACM-M 4:17:56 4:17:27 06:06

19º 185 Fernando Arezes POR 1967 V 55 .ATRIUM 4:22:57 4:22:54 06:14

20º 130 Jean-Christian Duthoit FRA 1969 V 55 .Indiv /fo 4:23:30 4:23:05 06:14

21º 140 Michael Eglinski GER 1967 V 55 .Indiv /fo 4:24:53 4:24:32 06:16

22º 276 Roland Engehausen GER 1969 V 55 .Indiv /fo 4:27:49 4:27:21 06:20

23º 36 Henry Van Willigen NED 1968 V 55 .GMH 4:35:03 4:34:57 06:31

24º 214 Andreas Bettingen GER 1965 V 55 .M4Y 4:39:57 4:39:25 06:37

25º 35 Hans Van Veen NED 1965 V 55 .GMH 4:45:02 4:44:56 06:45

26º 170 Joseph Castro NED 1965 V 55 .Indiv /fo 4:47:26 4:47:16 06:48

27º 136 Burkhard Scheumann GER 1965 V 55 .Indiv /fo 4:47:55 4:47:23 06:49

28º 29 Stefan Löhr GER 1970 V 55 .LAUF 4:50:57 4:50:38 06:53

29º 311 Edouard Tene GBR 1969 V 55 .Indiv /fo 4:54:31 4:54:06 06:58

30º 55 Juha Miettinen FIN 1968 V 55 .100MCF 4:56:40 4:56:15 07:01

31º 126 Tomasz Balabanski POL 1967 V 55 .Indiv /fo 4:58:26 4:58:10 07:04

32º 109 Xabier Montoro ESP 1966 V 55 .Indiv /fo 5:42:44 5:42:44 08:07

9999º 95 Peter Mizzi GBR 1966 V 55 .Indiv /fo 5:56:40
9999º

9999º

9999º

 

1º 231 Gavrail Darakchiev BUL 1963 V 60 .Indiv /fo 3:09:28 3:09:28 04:29

2º 76 Gary O'Brien GBR 1964 V 60 .Indiv /fo 3:19:16 3:19:14 04:43

3º 25 Eleutério Luís POR 1960 V 60 MSC.L 3:39:22 3:39:02 05:11

4º 42 Zoran Bercic SLO 1962 V 60 .SDM 3:42:35 3:42:26 05:16

5º 138 Marc Beffort LUX 1962 V 60 .Indiv /fo 3:43:03 3:42:46 05:17

6º 332 Holger Hennecke GER 1964 V 60 .Indiv /fo 3:44:07 3:43:49 05:18

7º 149 Ian Bailey GBR 1960 V 60 .Indiv /fo 3:45:27 3:45:19 05:20

8º 4 João Manuel Sousa POR 1962 V 60 CDES 3:55:23 3:55:16 05:35

9º 327 Jørgen Thyme DEN 1964 V 60 .Indiv /fo 3:57:25 3:57:08 05:37

10º 217 Zygmunt Brozek POL 1961 V 60 .Indiv /fo 4:03:46 4:03:41 05:47

11º 103 Ryszard Boron POL 1960 V 60 .Indiv /fo 4:10:51 4:10:19 05:56

12º 107 Seidl Marko AUT 1962 V 60 .Indiv /fo 4:28:20 4:28:12 06:21

13º 282 Jose Sanchez ESP 1960 V 60 .Indiv /fo 4:34:35 4:34:03 06:30

14º 205 Timo Heikkilä FIN 1961 V 60 .Indiv /fo 4:39:32 4:39:06 06:37

Veteranos 60   /   M 60
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Classif. Dorsal Atleta Nac. Ano Nasc. Escalão Clube Tempo Oficial Tempo Real T/km

MARATONA
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RESULTADOS POR ESCALÃO / results by age group

MASCULINOS  /  men

15º 277 Steen Christiansen DEN 1964 V 60 .Indiv /fo 4:41:34 4:41:04 06:40

16º 335 Mani Krishnamurthy USA 1962 V 60 .Indiv /fo 4:47:03 4:46:46 06:48

17º 210 Jérôme Teisson FRA 1960 V 60 .TBASSU 5:04:11 5:03:55 07:12

18º 246 Jens Schlosser GER 1961 V 60 .Indiv /fo 5:08:11 5:08:05 07:18

19º 303 Jim Vince NZL 1964 V 60 .Indiv /fo 5:11:00 5:10:30 07:22

20º 133 Paulo Pinho BRA 1961 V 60 .JUNDY 5:29:23 5:29:08 07:48

 

1º 324 Serhii Panchenko UKR 1958 V 65 .Indiv /fo 3:30:06 3:29:55 04:58

2º 1 Günter Bütepage GER 1956 V 65 .LAUF 3:35:23 3:35:02 05:06

3º 253 Carlos Ripolins POR 1957 V 65 .ADGC 3:53:33 3:53:32 05:32

4º 200 Henk Gerven NED 1957 V 65 .Indiv /fo 4:07:22 4:07:16 05:52

5º 122 Steven Oliver GBR 1960 V 65 .Indiv /fo 4:14:53 4:14:31 06:02

6º 100 Douglas Fry USA 1956 V 65 .AAM 4:34:03 4:33:33 06:29

7º 93 Martin Bush GBR 1958 V 65 .Indiv /fo 4:48:32 4:48:26 06:50

8º 73 Calvin Read CAN 1958 V 65 .Indiv /fo 4:48:47 4:48:14 06:50

9º 328 Pedro Amorim POR 1956 V 65 .P.RUN 4:51:00 4:50:50 06:54

10º 213 Franccisco Garcia ESP 1957 V 65 .Indiv /fo 4:54:01 4:53:47 06:58

11º 92 Pete Morris GBR 1956 V 65 .Indiv /fo 5:13:57 5:13:50 07:26

12º 222 Krzysztof Pysiewicz POL 1957 V 65 .Indiv /fo 5:26:36 5:26:11 07:44

13º 116 Jasvir Modaher GBR 1957 V 65 .Indiv /fo 6:16:53 6:16:37 08:56

9999º 198 Wim Wuestenenk NED 1956 V 65 .Indiv /fo DNF
9999º

9999º

 

1º 338 Ted Jasek POL 1951 V 70 .Indiv /fo 3:35:47 3:35:39 05:07

2º 101 Mr Thompson GBR 1951 V 70 .Indiv /fo 4:39:09 4:38:46 06:36

3º 258 Joaquim Gomes POR 1954 V 70 .ADRLCE 4:42:06 4:41:41 06:41

4º 263 Thomas Schumacher GER 1952 V 70 .Indiv /fo 5:16:36 5:16:10 07:30

9999º 77 Colin Longworth IMN 1953 V 70 .Indiv /fo DNF

 

 x

Veteranos 75   /   M 75

Veteranos 65   /   M 65

Veteranos 70   /   M 70
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Participantes por Clube  /  Runners by Team F / W M / M Total

.100MCF FIN 1 1

.AAM POR 1 1

.ACAS POR 1 1

.ADGC POR 1 1

.ADRLCE POR 1 1

.ATRIUM POR 1 1

.BTND GBR 1 1

.CBRM POR 1 1

.GDRR POR 1 1

.GMH NED 2 2 4

.GSR IRL 1 1 2

.Indiv /fo 36 133 169

.JUNDY BRA 2 2

.KBT POR 2 2

.KHART GRE 1 1

.LAUF GER 2 3 5

.LLLD GER 1 1

.LVL GER 1 1

.M4Y GER 1 1

.MDR POR 1 1 2

.OGUAR POR 1 1

.OPOL POL 1 1

.P.RUN POR 1 1 2

.PELOT USA 1 1

.PHPP HUN 2 2

.PLAW POL 1 1 2

.SCS POR 1 1

.SDM SLO 6 5 11

.SERP GBR 1 1

.SPIR GER 1 1

.T.TM #N/D 1 1

.TBASSU FRA 2 2

.TERD GER 1 1

.TRUN POR 1 1

.WKBML POL 1 1

.YKH GBR 1 1
AAM-M Madeira 1 1
ACM-M Madeira 2 2
ADAM-M Madeira 1 2 3
ADC Madeira 1 1
ADCAM Madeira 1 1
ADRAP Madeira 1 1
AJS Madeira 1 1
APCTT Madeira 2 2
CAMAD Madeira 1 1
CCDCMF Madeira 1 1
CDCPM Madeira 1 2 3
CDES Madeira 2 2
CDI-M Madeira 2 3 5
CKC Madeira 1 1

MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

Clube Desportivo Escola Santana

Clube Desportivo Infante D. Henrique

Clube Karate Caniço

Associação Cultural e Desportiva do Jardim da Serra

Associação Porto da Cruz Trail Team

Clube Aventura da Madeira

Centro Cultural e Desportivo da Câmara Municipal do Funchal

Clube Desportivo e Cultural do Porto Moniz

Associação Cristã da Mocidade da Madeira / Team Aventura Trail

Associação Desportiva Atlético da Madeira

Associação Desportiva Amigos do Costume

Associação Desportiva da Camacha

Associação Desportiva e Recreativa de Água de Pena

Team Erdinger

Team Runners

WKB META Lubliniec

York Knavesmire Harriers

Associação Alegria Madeira Card.

SD Maratonc

Serpentine

Spiridon Frankfurt

#N/D

Team Bassu

Porto Runners

Peloton

Pink Hot Piri Piri

PLAWGO Team

Sport Comércio e Salgueiros

LV Limbach 2000

Marathon4You.de

MDR Runners

Os Guardiões

Orange Polska

Jundyork Brasil

Kilometers and Beers Team

Kharitonov Team

Laufreisen.de

La Leche Liga Deutschland e.V.

PARTICIPAÇÃO  /  participants

100 Marathon Club Finland

Amigos do Atletismo de Mafra

Casa do Benfica de Reguengos de Monsaraz

G. D. R. Retorta

Grupo Maasland Holanda

Gnarvana Sports & Rec

Individual filiado noutra federação

Atlético Clube António Salgueiro

A. D. Grijó a Correr

A. D. Rio Largo Clube de Espinho

Atrium Areias Team

Better the Next Day
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MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

PARTICIPAÇÃO  /  participants

CNSV Madeira 5 5
DRESD #N/D 1 1 2
GDC-M Madeira 1 2 3
GRCC Madeira 1 1 2
IND-M Madeira 2 2
MSC.L Madeira 2 2
nf Madeira 1 19 20

Grupo Desportivo das Corticeiras

Grupo Recreativo Cruzado Canicense

Individual - Madeira

MSC Seguros, Lda.

Atleta não filiado

Clube Naval de São Vicente

#N/D
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MARATONA
Funchal, 19 de janeiro de 2025 - 7h00

PARTICIPAÇÃO  /  participants

F M Total F M Total

AUT 1 1 Total 63 227 290
BEL 3 3
BRA 4 4 sub 23 2 1 3
BUL 1 1 Sénior 9 46 55
CAN 1 2 3 V 35 4 21 25
CHN 1 1 V 40 9 25 34
COL 1 1 V 45 13 28 41
DEN 5 5 V 50 10 34 44
ESP 1 7 8 V 55 10 33 43
FIN 2 3 5 V 60 4 20 24
FRA 2 11 13 V 65 1 14 15
GBR 7 20 27 V 70 1 5 6
GER 9 25 34 V 75
GRE 1 1
HUN 1 5 6
IMN 1 1
IRL 3 1 4
ITA 1 1
JPN 1 1
LAT 1 2 3 DNS não partiu  /  did not start
LIE 1 1 DNF não concluiu  /  did not finish
LUX 1 1 DSQ desclassificado  /  disqualified
NED 3 7 10
NZL 1 1
POL 10 32 42
POR 11 71 82
ROU 1 1
RUS 2 2
SLO 7 7 14
SUI 1 1
SVK 1 1
SWE 2 2
UKR 2 3 5
USA 1 3 4

Legenda / Label

Participantes por Nacionalidade  /  Runners by Country Participantes por Escalão Etário /  Runners by Age Group


